1

令和４年度 第１１回下山地域会議 会議録

■日 時 令和５年２月１６日（木） 午後７時 0０分～８時３０分
■場 所 下山交流館 ２階 多目的ルーム
■出席者 ＜委 員＞ 出席 １０名、欠席 ６名

■内 容
１ あいさつ

２ 報告・情報提供等
（１）【情報提供】各種会議について
（２）【情報提供】しもやま支所だより２月号
（３）【情報提供】おいでん・さんそんＳＨＯＷ２月号

３ 議題
（１）令和５年度地域会議の開催予定について
来年度の会議予定を提示。

（２）分科会協議
 ア 分科会活動
（ア）区長や自治区役員会等からの情報収集内容の共有
（イ）（ア）の内容を踏まえ、各分科会テーマに応じて問題の洗い出しを行う

 （ウ）洗い出した問題の中から、解決に向けて協議をしたいものを選択する
「下山への愛着と誇りの醸成」「下山と都市との交流」「下山の未来に向けて」
の３分科会に分かれて協議を行った。

 イ 分科会別発表
選択した地域課題について、選定理由を含め分科会別に発表
 選定した地域課題は以下のとおり。
「下山への愛着と誇りの醸成」…景観づくりと維持管理について地域全体で取り
組めていない

「下山と都市との交流」…魅力のある活動の拾い上げ及び魅力のある活動づくり
を十分に行えていない

「下山の未来に向けて」…幸齢化を実現するために、世代間交流や自身の経験を
伝える機会が不足している。

－ 事務連絡 －
次回日程
○第１２回下山地域会議  ３月１６日（木）午後７時から 下山交流館多目的ルーム